
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Катав-Ивановского городского поселения

____________________ РЕШЕНИЕ___________________  ___

19 февраля 2020 г. № 3

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения от 23.11.2015 г.
№ 101 «О введении налога на
имущество физических лиц на 
территории Катав-Ивановского
городского поселения».

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» № 1Э1-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом 
Катав-Ивановского городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения 

РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Кфав~ 

Ивановского городского поселения от 23.11.2015 г. № 101 «О введении налога 
на имущество физических лиц на территории Катав-Ивановского городского 
поселения» (в редакции Решений Совета депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения от 28.11.2018 г. № 89, от 20.12.2018 г. № 101):

1.1. В абзацах 4, 7 пункта 3 слова: «основанием для предоставления льготы 
считать справку, выданную Управлением социальной защиты населения» - 
исключить.

1.2. В абзаце 5 пункта 3 слова: «основанием для предоставления льготы 
считать справку о составе семьи» - исключить.

1.3. В абзаце 6 пункта 3 слова: «основанием для предоставления льготы 
считать решение об установлении опекунства» - исключить.

1.4. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Налоговая льгота дополнительным категориям налогоплательщиков, 

указанным в пункте 3 Решения, предоставляется в соответствии с порядком, 
установленным статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 апреля 2020 года.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов /| |  'J m  § \
Катав-Ивановского городского поселения -----■>» Г\ Ф. Федосеева


